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KFS - trwa I nabór wniosków w ramach środków 
rezerwy
Data publikacji: 21.09.2020

 
Powiatowy Urząd Pracy w Brzesku ogłasza nabór wniosków o sfinansowanie kosztów kształcenia 
ustawicznego pracowników lub pracodawcy ze .środków rezerwy Krajowego Funduszu Szkoleniowego
Nabór wniosków prowadzony będzie  do dnia 17.09.2020 r. do 23.09.2020 r.
 
Prosimy o zapoznanie się z zasadami oraz kompletne wypełnianie wniosków oraz przedstawianie 
stosownych załączników.
Pracodawca może otrzymać środki finansowe z Krajowego Funduszu Szkoleniowego w wysokości:

80% planowanych do poniesienia wydatków na kształcenie ustawiczne, nie więcej jednak niż 6 
w danym roku na jednego uczestnika000 zł 

100% planowanych do poniesienia wydatków na kształcenie ustawiczne, nie więcej jednak niż 6 
w danym roku na jednego uczestnika – jeśli należy do grupy mikroprzedsiębiorstw.000 zł 

W przypadku pracowników za trudnionych w niepełnym wymiarze czasu pracy dofinansowanie może 
do wymiaru czasu pracy. zostać przyznane w wysokości proporcjonalnej 

 
Do kwoty limitu środków na jedną osobę w danym roku wliczany jest koszt kształcenia ustawicznego z 
limitu podstawowego, jak również ze środków rezerwy. 

Środki z  można przeznaczyć na sfinansowanie:Krajowego Funduszu Szkoleniowego

kursów i studiów podyplomowych realizowanych z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą,
egzaminów umożliwiających uzyskanie dyplomów potwierdzających nabycie umiejętności, 
kwalifikacji lub uprawnień zawodowych,
badań lekarskich i psychologicznych wymaganych do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej po 
ukończonym kształceniu,
ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym kształceniem,
określenie potrzeb pracodawcy w zakresie kształcenia ustawicznego w związku z ubieganiem się o 
sfinansowanie tego kształcenia ze środków KFS.

Dla wydatkowania środków z rezerwy KFS w 2020 roku Rada Rynku Pracy ustaliła ogólnokrajowe 
priorytety wydatkowania tzw. rezerwy KFS, w ramach których realizowane będzie:

Priorytet a) – wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności

Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Wnioskodawca składający 
wniosek o środki w ramach powyższego priorytetu powinien udowodnić posiadanie przez kandydata na 
szkolenie orzeczenia o niepełnosprawności tj. przedstawić orzeczenie o niepełnosprawności kandydata 
na szkolenie bądź oświadczenie o posiadaniu takiego orzeczenia.

Priorytet b) – wsparcie w nabywaniu kompetencji cyfrowych 

W ramach niniejszego priorytetu powinny być dofinansowywane formy kształcenia ustawicznego, które 
pomogą zniwelować lub zapobiec powstawaniu luk czy braków w kompetencjach cyfrowych 
pracowników i pracodawców. Składając stosowny wniosek o dofinansowanie Wnioskodawca w 
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uzasadnieniu powinienwykazać, że posiadanie konkretnych umiejętności cyfrowych, które objęte są 
tematyką wnioskowanego szkolenia jest powiązane z pracą wykonywaną przez osobękierowaną na 
szkolenie.

Priorytet c) – wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej, 
Klubów IntegracjiSpołecznej oraz Warsztatów Terapii Zajęciowej

Pracodawcy zamierzający skorzystać z tego priorytetu powinni wykazać, że współfinansowane ze 
środków KFS działania zmierzające do podniesienia kompetencji pracowników związane są z ich 
zadaniami realizowanymi w CIS, KIS lub WTZ. 
 

Priorytet d) – wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie 
przez co najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym 
nie przysługuje prawo doemerytury pomostowejWykaz prac w szczególnych warunkach stanowi 
załącznik nr 1, a prac o szczególnym charakterze stanowi - załącznik nr 2 do ustawy z dnia 19 
grudnia 2008 r.o emeryturach pomostowych (Dz. U. z 2008 r. Nr 237, poz. 1656 z późn. zm.). 

Priorytet e) – wsparcie kształcenia ustawicznego osób zatrudnionych u pracodawców, którzy w 
latach 2017 - 2019 nie korzystali ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego (w żadnym 
urzędzie w kraju).

 
Przed złożeniem wniosku prosimy o zapoznanie się ze szczegółowymi zasadami przyznawania środków 
na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników oraz pracodawcy znajdującymi się w 
załączeniu.
W zasadach wskazano:

Priorytety ustalone przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, których spełnienie
warunkuje możliwość ubiegania się o wsparcie w ramach limitu podstawowego wraz z
komentarzem do ich stosowania
 
szczegółowe zasady  oraz .przyznania dofinansowania kryteria oceny wniosków

Kwota środków dostępnych w prowadzonym naborze: 150 000 zł.

Obowiązująca wersja wniosku 2020 (3)

- w załączeniu poniżej znajduje się instrukcja przydatna przy wypełnianiu wniosku

Wnioski należy składać w wyznaczonych przez Urząd terminie, w skrzynce znajdującej się przy 
 lub przesyłać pocztą tradycyjną (decyduje data wpływu wniosku do Urzędu).wejściu do budynku

 
Wnioski składane poza wyznaczonymi terminami nie będą podlegały rozpatrzeniu. Fakt 
terminowego złożenia wniosku, jak również kolejność jego złożenia nie decydują o sposobie jego 
rozpatrzenia.

Wniosek złożony w formie elektronicznej musi posiadać: 
1) bezpieczny podpis elektroniczny weryfikowany za pomocą ważnego certyfikatu z zachowaniem zasad 
przewidzianych w przepisach o podpisie elektronicznym 
2) podpis potwierdzony profilem zaufanym elektronicznej platformy usług administracji publicznej. 
 

Załączniki
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